
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/270/18 

RADY GMINY DĄBROWA 

z dnia 1 marca 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/256/17 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 21 grudnia 2017 r.  

w sprawie uchwały budżetowej gminy Dąbrowa na 2018 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875 ze zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2017 r., poz. 2077) Rada Gminy Dąbrowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy o kwotę 7.152,00 zł, z tego: 

Dział 855 RODZINA 7 152,00 

Rozdział 85507 Dzienni opiekunowie 7 152,00 

dochody bieżące: 

§ 2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 
7 152,00 

§ 2. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 369.159,00 zł z tego: 

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 181 875,00 

Rozdział 60017 Drogi wewnętrzne 181 875,00 

dochody majątkowe: 

§ 6630 

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje  

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

181 875,00 

Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 37 284,00 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 37 284,00 

dochody majątkowe: 

§ 0800 
Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości pod inwestycje 

celu publicznego 
37 284,00 

Dział 852 POMOC SPOŁECZNA  150 000,00 

Rozdział 85295 Pozostała działalność 150 000,00 

dochody bieżące: 

§ 2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 
150 000,00 

§ 3. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy o kwotę 443.250,00 zł, z tego: 

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 443 250,00 

Rozdział 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 299 750,00 

wydatki majątkowe, w tym: 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 299 750,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 13 marca 2018 r.

Poz. 721



Rozdział 60017 Drogi wewnętrzne 143 500,00 

wydatki majątkowe, w tym: 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 143 500,00 

§ 4. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 805.257,00 zł, z tego: 

Dział 010 ROLNICTWO i ŁOWIECTWO 20 000,00 

Rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 20 000,00 

wydatki majątkowe, w tym: 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000,00 

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 471 150,00 

Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 6 150,00 

wydatki majątkowe, w tym: 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 150,00 

Rozdział 60017 Drogi wewnętrzne 465 000,00 

wydatki majątkowe, w tym: 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 465 000,00 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 54 107,00 

Rozdział 75023 Urzędy gmin 54 107,00 

wydatki bieżące, w tym: 

zadania związane z realizacją zadań statutowych 54 107,00 

Dział 852 POMOC SPOŁECZNA  200 000,00 

Rozdział 85295 Pozostała działalność 200 000,00 

wydatki bieżące, w tym: 

zadania związane z realizacją zadań statutowych 200 000,00 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  15 000,00 

Rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 15 000,00 

wydatki bieżące, w tym: 

zadania związane z realizacją zadań statutowych 15 000,00 

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 45 000,00 

Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 45 000,00 

wydatki bieżące, w tym: 

zadania związane z realizacją zadań statutowych 20 000,00 

wydatki majątkowe, w tym: 

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jst 
25 000,00 

§ 5. Załącznik nr 6 do uchwały nr XXXVI/256/17 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 21 grudnia 2017 r. 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 6. Załącznik nr 8 do uchwały nr XXXVI/256/17 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 21 grudnia 2017 r. 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 7. Po wprowadzeniu zmian budżet gminy wynosi: 

Dochody 31 757 186,59 

Przychody 1 568 955,00 

RAZEM 33 326 141,59 

Wydatki 31 809 580,69 

Rozchody 1 516 560,90 

RAZEM 33 326 141,59 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego oraz w BIP Gminy 

Dąbrowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 721



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

Kazimierz Wojdyła 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 721



Załącznik nr 1  

do uchwały nr XXXVIII/270/18 

Rady Gminy Dąbrowa 

z dnia 1 marca 2018 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2018 r. 

Dział Rozdział Nazwa zadania Plan w zł 
Jednostka 

realizująca  

1 2 3 4 5 

010  ROLNICTWO i ŁOWIECTWO 100 000,00   

 
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 100 000,00   

 Uzbrojenie terenów budowlanych 100 000,00 Gmina Dąbrowa 

600  TRANSPORT i ŁĄCZNOŚĆ 1 388 150,00   

 

60004 Lokalny transport zbiorowy 12 000,00   

 Zakup i montaż wiat przystankowych 12 000,00 
Gmina Dąbrowa 

FS Prądy 

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 10 000,00   

 
Wkład własny do projektu pn. „Rozbudowa dogi 

wojewódzkiej nr 435 w m. Mechnice” 
10 000,00 

Gmina Dąbrowa  

+UE 

60014 Drogi publiczne powiatowe 306 150,00   

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1720 O w miejscowości 

Dąbrowa ul. Sokolnicka na odcinku pomiędzy ul. Lipową  

a skrzyżowaniem w Sokolnikach - opracowanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej wraz z organizacją ruchu 

6 150,00 Gmina Dąbrowa 

Wkład własny do projektu pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1720 O w miejscowości Dąbrowa  

ul. Sokolnicka na odcinku pomiędzy ul. Lipową  

a skrzyżowaniem w Sokolnikach” 

300 000,00 
Gmina Dąbrowa 

+ UE (AO) 

60017 Drogi wewnętrzne 1 060 000,00   

 

Budowa drogi wewnętrznej - Al. Róż w Mechnicach 505 000,00 Gmina Dąbrowa 

Przebudowa ul. Polnej w Prądach 90 000,00 Gmina Dąbrowa 

Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie 

Mechnice (ul. Torowa) 
465 000,00 

Gmina Dąbrowa 

+ Województwo 

Opolskie 

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA  10 000,00   

 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000,00   

 Zakup nieruchomości gruntowych 10 000,00 Gmina Dąbrowa 

754  
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA  
77 000,00   

 

75404 Komendy wojewódzkie Policji 12 000,00   

 
Dofinansowanie zakupu radiowozu oznakowanego  

dla Komisariatu Policji w Niemodlinie 
12 000,00 Gmina Dąbrowa 

75412 Ochotnicze straże pożarne 50 000,00   

 Zakup wozu bojowego dla OSP Żelazna 50 000,00 Gmina Dąbrowa 

75421 Zarządzanie kryzysowe 15 000,00   

 

Rozbudowa remizy OSP w celu utworzenia Centrum 

Magazynowo-Logistycznego z funkcją sanitarną  

w Dąbrowie - etap II - wkład własny do programu 

„Solidarni wobec zagrożeń” realizowanego w ramach 

Aglomeracji Opolskiej 

15 000,00 
Gmina Dąbrowa 

+ UE (AO) 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 15 000,00   

 

80104 Przedszkola 15 000,00   

 

Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego na zmianę 

przeznaczenia części (II kondygnacja) obecnego budynku 

Publicznego Gimnazjum w Żelaznej na przedszkole 

15 000,00 Gmina Dąbrowa 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 721



855  RODZINA 750 000,00   

 

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 750 000,00   

 Utworzenie żłobka w Żelaznej 750 000,00 

Gmina Dąbrowa 

+ Województwo 

Opolskie 

900  
GOSPODARKA KOMUNALNA i OCHRONA 

ŚRODOWISKA  
70 000,00   

 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 20 000,00   

 
Rewitalizacja centrum miejscowości Ciepielowice 10 000,00 Gmina Dąbrowa 

Zakup traktorka-kosiarki z oprzyrządowaniem 10 000,00 Gmina Dąbrowa 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 50 000,00   

 Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie gminy 50 000,00 Gmina Dąbrowa 

921  
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
880 020,00   

 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 730 020,00   

 

Budowa miejsc postojowych dla samochodów osobowych 

do 10 stanowisk przy świetlicy wiejskiej w Naroku 
5 200,00 

Gmina Dąbrowa 

FS Narok 

Budowa altany w Nowej Jamce - etap III 4 820,00 
Gmina Dąbrowa 

FS Nowa Jamka 

Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej  

- budynek Świetlicy Wiejskiej w Żelaznej 
720 000,00 

Gmina Dąbrowa 

+ UE 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 150 000,00   

 
Rewitalizacja zabytkowego parku w Skarbiszowie - wkład 

własny do projektu 
150 000,00 

Gmina Dąbrowa 

+ UE 

926  KULTURA FIZYCZNA 113 508,95   

 

92601 Obiekty sportowe  19 323,30   

 
Zabudowa wiaty przy boisku w Niewodnikach 4 323,30 

Gmina Dąbrowa 

FS Niewodniki 

Budowa oświetlenia boiska w Żelaznej 15 000,00 Gmina Dąbrowa 

92695 Pozostała działalność 94 185,65   

 

Doposażenie placów zabaw w Chróścinie 14 800,00 
Gmina Dąbrowa 

+ FS Chróścina 

Budowa wiaty w Ciepielowicach 11 000,00 
Gmina Dąbrowa 

FS Ciepielowice 

Plac zabaw w Dąbrowie 5 500,00 
Gmina Dąbrowa 

FS Dąbrowa 

Plac zabaw w Sokolnikach 5 000,00 
Gmina Dąbrowa 

FS Dąbrowa 

Zagospodarowanie terenu wokół boiska w Karczowie 12 500,00 
Gmina Dąbrowa 

FS Karczów 

Zakup i montaż urządzeń siłowych w Lipowej 12 148,00 
Gmina Dąbrowa 

+ FS Lipowa 

Plac zabaw na osiedlu Turzok w Mechnicach 7 208,30 
Gmina Dąbrowa 

+ FS Mechnice 

Doposażenie placu zabaw w Naroku 7 200,00 

Gmina 

Dąbrowa+ FS 

Narok 

Zakup i montaż urządzeń siłowni zewnętrznej w Żelaznej 13 000,00 
Gmina Dąbrowa 

FS Żelazna 

Budowa altany na placu zabaw w Żelaznej 5 829,35 
Gmina Dąbrowa 

FS Żelazna 

OGÓŁEM: 3 403 678,95  

w tym zadania z Funduszu Sołeckiego: 113 528,95  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 721



Załącznik nr 2  

do uchwały nr XXXVIII/270/18 

Rady Gminy Dąbrowa 

z dnia 1 marca 2018 r. 

Plan dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych na 2018 r. 

Dział Rozdział Podmiot 
Rodzaj zadań finansowanych / 

dofinansowanych ze środków dotacji 

Rodzaj 

dotacji 
Plan w zł 

1 2 3 4 5 6 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 100 600,00 

 

60004 Lokalny transport zbiorowy 90 600,00 

 Miasto Opole 

Przewóz osób autobusami komunikacji 

miejskiej pomiędzy granicą Miasta Opola 

a miejscowościami Gminy Dąbrowa 

celowa 90 600,00 

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 10 000,00 

 Województwo Opolskie 
Wkład własny do projektu pn. „Rozbudowa 

dogi wojewódzkiej nr 435 w m. Mechnice” 
celowa 10 000,00 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 17 549,00 

 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 17 549,00 

 Miasto Opole 
Doradztwo metodyczne dla nauczycieli  

z terenu gminy Dąbrowa 
celowa 17 549,00 

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 730 000,00 

 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 485 000,00 

 

Gminny Ośrodek 

Kultury i Rekreacji 

w Dąbrowie 

Na zadania w zakresie upowszechniania 

kultury 
podmiotowa 485 000,00 

92116 Biblioteki 245 000,00 

 

Gminna Biblioteka 

Publiczna w Dąbrowie 

oraz filie w Żelaznej, 

Chróścinie i Karczowie 

Zadania w zakresie upowszechniania 

kultury 
podmiotowa 245 000,00 

926 KULTURA FIZYCZNA 110 000,00 

 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 110 000,00 

 

Gminny Ośrodek 

Kultury i Rekreacji  

w Dąbrowie 

Zadania w zakresie kultury fizycznej podmiotowa 110 000,00 

Ogółem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym: 958 149,00 

dotacje celowe: 118 149,00 

dotacje podmiotowe: 840 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 721


		2018-03-13T13:08:40+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




